Орган местного самоуправления

«Администрация города Карабулак»

386231, РИ, Сунженский район,

г. Карабулак, ул. Промысловая, 2/2

Уведомление о составлении протокола по делу № 006/04/18.1-
196/2019

об административном правонарушении

26.03.2019 г.                                                                                                 г.
Назрань

Настоящим уведомляю, что Управлением Федеральной
антимонопольной службы по Республике Ингушетия (далее -
Ингушское УФАС России) возбуждается производство по делу об
административном правонарушении, по признакам нарушения части
10 статьи 7.32.4 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении
должностного лица (в понятии этого термина установленном статьей
2.4 КоАП РФ) ведущего специалиста отдела экономики и  торговли
Органа местного самоуправления «Администрация города
Карабулак» -, по факту нарушения требований подпункта 4 пункта 21
статьи 39.11, пункта 9 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской
Федерации при проведении торгов на право аренды земельного

участка с кадастровый номером 06:03:0000001:5691, с площадью 41
кв.м., сроком аренды 49 лет, по адресу: Республика Ингушетия,
г.Карабулак, ул. Евлоева, 3, форма проведения торгов – открытый
аукцион, с начальной ценой – 1 426 рубля (Извещение №
061118/3132223/01, лот №3), выразившегося в отсутствии в извещении
о проведении вышеуказанных аукционов информации о максимально
и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного
строительства, о технических условиях подключения
(технологического присоединения) объекта капитального
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, а
также в отсутствии порядка и срока для рассмотрения заявок,
составления, подписания и размещения протокола рассмотрения
заявок.

Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью
10 статьи 7.32.4 КоАП РФ.

В таких действиях имеются признаки нарушения части 10 статьи
7.32.4 КоАП РФ.

В связи с изложенным, а также в целях реализации прав
предусмотренных статьей 28.2 КоАП РФ, надлежит явиться 09.04.2019
года в 15 часов 30 минут в Ингушское УФАС России (адрес - 386102,
РИ, г. Назрань, ул. Победы, 3, корп. В, второй этаж (здание Ж/Д
вокзала), для составления протокола и дачи объяснений по факту
нарушения, а также для подписания протокола об
административном правонарушении (при себе иметь паспорт <...>
либо направить представителя с надлежащим образом
оформленными полномочиями на участие в административном
производстве по делу со всеми правами, предусмотренными статьей
25.5 КоАП РФ.

Заместитель руководителя

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно части 2 статьи 25.1 КоАП РФ, дело об административном
правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении. В
отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, либо если имеются
данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и
если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо
если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

Не явка в указанный срок либо его представителя будет расценена как отказ от
подписания протокола.